
Március 21-én, pénteken kora délután a kerelőszentpáli ipari 
parkban felavatták a térség legkorszerűbb hűtőházát, amelyet 
hazai beruházók, többek között a magyar kormány támogatásá-
val létesítettek. Az eseményt megtisztelte jelenlétével Magyar 
Levente, Magyarország Külgazdasági és Külügyminisztériumá-
nak parlamenti államtitkára és miniszterhelyettese.  

Vajda György  
 

A hűtőház udvarán felállított eseménysátorban rendezett megnyitóün-
nepségen a meghívottak előtt először Vass Béla, a hűtőházat működtető 
Keller Logistic cég tulajdonosa szólalt fel, aki hangsúlyozta, hogy a beru-
házás több szempontból is „mérföldkő”, hiszen a hűtőházat a legkorsze-
rűbb műszaki berendezésekkel látták el, amelyek előremutatnak a szak- 
területen, továbbá a létesítmény a régió fontos logisztikai központja lesz. 

A magyar–román gazdasági összefogás jó példája  

Hűtőházat avattak Kerelőszentpálon  
Ne feledje 

idejében megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan 
kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!
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Ipari impotencia 
Benedek István 

Állami támogatást jelentett be a kormányfő a nagy energiafogyasztású 
ipari vállalatok számára. Papíron jó dolog, ha egy értelmes kormány tá-
mogatja az iparát, azonban a haza iparmágnásai ennek a bejelentésnek 
hallatán nem biztos, hogy előkapják a pezsgőt a hűtőből. Egyrészt, ha be 
is jelentenek nálunk hasonlókat, azok korántsem biztos, hogy eljutnak az 
intézkedéstől a gyakorlatig, ráadásul, ha a kormány most véletlenül be is 
tartaná a szavát, az iparosok azzal sem mennének valami sokra. 

Hasonló támogatás nagyon jól jött volna korábban az iparnak, de ami-
kor a legnagyobb szükség lett volna rá, a kormánynak meg sem fordult a 
fejében, hogy a kisujját mozdítsa az ipar érdekében. Az ukrajnai háború 
kitörésének hatására 2022-ben elszabadultak az energiaárak. Hogy csak 
egy példát említsünk, egy MWh gáz ára az év augusztusában 300 euró 
fölé ment az európai piacon, aztán 2023 decemberére már visszaesett 34 
euróra. Az árkrízis idején több nyugati kormány is igyekezett segíteni az 
iparának, de a regáti nem állt be ebbe a sorba. Nálunk az ártámogatás 
elsősorban a lakossági fogyasztókra terjedt ki, a közbeszédben széles teret 
kapott az utóbbi években ez a kompenzációs rendszer. Zárójelben: a szol-
gáltatók számára nincs sok köszönet benne, mert a kormány milliárdokkal 
tartozik nekik a kompenzációs összegek fejében. A lakossági ártámogatás 
mellett való igaz, hogy volt-van egy ipari fogyasztókra is alkalmazott 
kompenzáció, de ez kis- és középvállalkozásokra, közintézményekre és 
néhány kiemelten támogatott iparágra terjed ki, mint például az élelmi-
szeripar vagy egészségügyhöz kapcsolódó gyártók. Ám az energiaintenzív 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Marosvásárhelyen 
járt a kulturális 
miniszter 
A Marosvásárhelyi Nemzeti Szín-
ház épületének felújítása, ennek a 
szükségessége volt az egyik 
kiemelt témája annak a 
munkamegbeszélésnek, amelyen 
a nemrég Marosvásárhelyre láto-
gató Natalia Intotero kulturális mi- 
niszter részt vett. 

3. 
Megismételt egy–
nulla 
Három héttel azután, hogy az alap 
szakaszban az ACS 
Marosvásárhely 1-0-ra győzött a 
sereghajtó Feketehalmi CSM ellen, 
ugyanazt az eredményt megis-
mételte ugyanazzal az ellenféllel 
az alsóházi rájátszás első for-
dulójában. 

6. 
Oda az elméleti esély is 
Bukarestben folytatta a rossz ered-
ményeinek sorozatát a 
marosvásárhelyi városi sportklub 
kosárlabdacsapata.  

6.

Fotó: Nagy Tibor

(Folytatás a 3. oldalon)
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Élet a felhők felett – marosvásárhelyi 
útinapló a Himalájából 

Március 28-án 19 órakor a Studium HUB földszinti 
konferenciatermében (Bolyai tér 15. szám) Észak-In-
diáról szóló élménybeszámolóra várják az érdeklő-
dőket. 2024 nyarán két fiatal – Burista Emese 
építészgyakornok és Benedek Szabolcs egyetemi 
hallgató – egy rendkívüli kalandon vett részt Észak-
India Ladakh régiójában, Zangla falucskában. A falu 
melletti kolostor restaurálásán dolgoztak, amely kü-
lönleges történelmi jelentőséggel bír. Ugyanakkor 
megkíséreltek egy könnyebb, alpin stílusú mászást 
is a Himalája egyik kevésbé ismert, 5823 méteres 
csúcsára, a Stongde Kangrira. Az utazást támogatta 
és a bemutatót szervezi a marosvásárhelyi Erdélyi 
Kárpát-Egyesület.  

Projekteket várnak a Swimathonra 
Április 10-ig lehet projekteket benevezni a június 14-i 
Swimathon nevű jótékonysági úszóversenyre. Legyen 
szó oktatásról, egészségügyről, környezetvédelemről, 
sportról, mobilitásról vagy más területről, a Swimathon 

tökéletes platformot biztosít a szükséges források 
összegyűjtésére és elkötelezett támogatók bevoná-
sára – üzeni közleményében a szervezőcsapat, 
amely a tavaly 210.377 lejt gyűjtött össze, és 18 helyi 
projektet támogatott. Civil szervezetek, intézmények 
(pl. tanintézetek) és magánszemélyek is jelentkezhet-
nek. Jelentkezési űrlap: https://swimathon.ms/pro-
jects/create. A kezdeményezéssel kapcsolatos 
kérdéseket a swimathon@fcmures.org e-mail-címre 
lehet elküldeni. 

Visszatekintés Sajgó Ilona egyéni 
tárlatán 

Újra marosvásárhelyi közönsége elé lép Sajgó Ilona 
textilművész. Egyéni kiállítása március 27-én, csütör-
tökön 17 órakor nyílik meg a Bernády Házban. Tár-
latának Az alkotási folyamat szépsége címet adta,  
visszatekintés több mint fél évszázada kibontakozta-
tott művészi pályájára. Legutóbb a koronavírus-jár-
vány első évében méretkezett meg ugyanitt, 
felmutatva alkotói törekvései kettősségét. Most szin-
tén kerek évforduló készteti, hogy szervesen össze-
fonódó festészete és díszítőművészete fontosabb 
állomásait válogatott szőnyegekkel és akrilképekkel 
tükrözze. Munkásságát a megnyitón Nagy Miklós 
Kund művészeti író méltatja.

Megjelent a Korunk márciusi lapszáma 
A tragédia műfaja az emberiség konfliktusokkal terhelt 

korszakában alakult ki, és noha a modern korban többen a 
tragédia haláláról cikkeztek, a konfliktusok és a tragikum 
megélése továbbra is a kortárs valóság része. Időszerű 
tehát arról gondolkodni, hogy miben áll a tragédiaforma 
titka, hogyan sűríthet társadalmi folyamatokat rendkívül 
letisztult cselekményszálakba, rendszerint kevés szereplő 
élethelyzetein keresztül. Milyen csoportok és egyének kö-
zött áll fenn koronként a tragikus konfliktus? 2024-ben ala-
kult az a nemzetközi kutatócsoport, amelyik Franco 
Moretti komparatista szakmai irányításával a Measuring 
Tragedy (Megmérni a tragédiát) című programban a nem-
zetközi tragédiairodalom nagy klasszikusait veszi számba, 

a tragédia kulturális szerepeit, társadalmi relevanciáját 
vizsgálva különböző korszakokban. A Korunk márciusi 
számában a kutatócsoport tagjai közül Franco Moretti, 
Andrei Terian, Ștefan Baghiu és Balázs Imre József közöl-
nek írást. Műhelyesszéjében Tompa Andrea saját Sokszor 
nem halunk meg című regénye kapcsán ír Oidipusz törté-
netéről és a regényben színpadra állított művek hátteréről. 
Karácsonyi Zsolt Szophoklész Antigonéjáról közöl elem-
zést, Furus Zsolt Katona József drámafordításairól ír. A 
lapszám további cikkeit Demény Péter, Kovács András, 
Tárnok Attila, Császár Irma Tímea, Miklós Nóra, Visky 
Ábel, Gudor Noémi, Zabán Márta és Tapodi Zsuzsa jegy-
zik, a képanyag Ráduly Mária Piroska munkája. 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

RENDEZVÉNYEK

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

A rendőrség napja  
a marosvásárhelyi várban 

Ma, március 24-én 11.30–13.30 között a marosvásárhe-
lyi várban, a román rendőrség napját ünnepelve, a Nyi-
tott kapuk napját szervezi a Maros megyei ren- 
dőr-felügyelőség. A rendőrök által kínált program kere-
tében bemutatják a főbb felszerelési elemeket, járműve-
ket, fegyvereket, a helyszíni nyomozáshoz szükséges 
mozgó bűnügyi laboratóriumot, a speciális törvényszéki 
és a bűnügyi nyomozáshoz szükséges felszereléseket. 
A rendezvény attrakciói között szerepelnek a rend- 
őrkutyákkal végzett bemutatók, kiképzési és beavatko-
zási gyakorlatok, a rohamosztag harci és be- 
avatkozási bemutatói, valamint a kicsiknek szóló okta-
tási és közlekedésbiztonsági gyakorlatok. A rendőrség 
képviselői válaszolnak a rendőri szakmával és kar- 
rierrel kapcsolatos kérdésekre. Mindenkit szeretettel vár-
nak. 

Húsvéti dísztárgyak készítése 
Kedden, március 25-én 17–19 óra között a Női Akadémia 
szeretettel várja Marosvásárhelyen az Ügyes Kezű Nők 
heti rendszerességgel megszervezett tevékenységére az 
ügyes kezű hölgyeket, akik különböző kézműves tevé-
kenységek fortélyait szeretnék elsajátítani a Divers Egye-
sület Avram Iancu (Rákóczi) utca 29. szám alatti 
székházában. 16 éven felüli lányokat, asszonyokat vár-
nak szeretettel (és az őket kísérő gyerekeket), akiket ér-
dekel az újrahasznosítás és a dísztárgyak készítése. A 
következő hetekben húsvétra készülnek, különböző 
díszek elkészítésével, Lajos Anna kézműves vezetésével. 
A szükséges anyagot a szervezők biztosítják. További in-
formációt a 0265/311-727-es telefonszámon, a Fb-oldalon 
vagy az office@divers.org.ro e-mail-címen lehet igé-
nyelni. A szervezők további tevékenységek megszerve-
zése érdekében a résztvevőktől adományt köszönettel 
elfogadnak. 

Adófizetők figyelmébe 
A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal emlékezteti a la-
kosságot, hogy az adókedvezményt a hónap végéig lehet 
igénybe venni. Azok, akik március 31-ig befizetik a 2025. 
évi épület-, telek- vagy gépjárműadót, 10% kedvezmény-
ben részesülnek. 

Négynapos terápiás program 
A Bonus Pastor Alapítvány április 3–6. között a magyar-
ózdi terápiás otthonban négynapos terápiás programot 
indít függők és hozzátartozók számára. Jelentkezni és 
további részletekről érdeklődni régiónként más-más te-
lefonszámon lehet, Marosvásárhely körzetében McAlis-
ter Magdolnánál a 0752-246-814-es telefonszámon. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Az autópálya felhajtójánál akciózott a rendőrség 
Március 18-án a kora reggeli órákban 
a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség 
közlekedésrendészeti munkatársai 
megelőzési akció  keretében a közúti 
biztonság növelése érdekében ellen-
őrizték a közúti közlekedésre vonat-
kozó törvényes szabályok 
betartását. 

Marosvásárhelyen, az A3-as autópálya 
felhajtójánál mintegy 200 járművezetőt ál-
lítottak meg, és 189 vizsgálatot végeztek. 
Súlyos bűncselekményt vagy közlekedési 
szabálysértést nem tapasztaltak. A rend-
őrök továbbra is figyelemmel kísérik a 
közlekedési szabályok betartását, és a nap 
különböző időszakaiban ellenőrzésekre 
lehet számítani, mindennek azonban nem 
a büntetések kiszabása a célja, hanem a 
forgalomban részt vevők biztonsága – áll 
a rendőrség sajtóközleményében. (pálosy) 

iparágak, mint például acélgyártás, vegyipar, cement-
ipar nem kerültek be ebbe a támogatási rendszerbe. Ma-
gyarul, az energiaár-támogatásra leginkább rászoruló 
vállalatok, amikor igazán szükségük lett volna rá, sem-
milyen ártámogatást nem kaptak a kormánytól. Ez mun-
kahelyek ezreibe kerülhetett az országban az utóbbi 
években. És ami különösen bicskanyitogató ebben a 
kontextusban, az az, hogy az államkassza hatalmas pén-
zekhez jutott az energiaár-krízis idején. Amikor az árak 
elszabadultak, az állam bevételei két forrásból is azzal 
egyenes arányban nőttek, hiszen az energiaszektor rész-
ben állami kézben van, és ezek a vállalatok hatalmasat 
kaszáltak a krízis idején, de ehhez még hozzáadódott az 

energiaszektorra kivetett adókból származó pluszbevétel 
is. A kormány szó szerint eurómilliárdokat sepert be az 
energiaár-krízisen anélkül, hogy bármit kellett volna 
tennie érte, a pénzügyi szakik kopottra porolták egymás 
vállán az öltönyt a költségvetési bevételek megugrása 
feletti örömükben, de az senkinek a fejében nem fordult 
meg, hogy ebből a leginkább rászoruló ipari ágazatokat 
is lehetett volna támogatni. 

Ha  most mégis lenne támogatás az energiaintenzív 
iparnak – ami annyit érne, mint hullának a sebtapasz –, 
az legfeljebb szimbolikus aktus volna, ha úgy történne, 
ahogy most bejelentődött. A kormányfő közel 580 millió 
eurót emlegetett, ami laikus szemmel nézve tényleg ha-
talmas összeg. Ám hat év leforgása alatt kétszáz ipari vál-
lalatra leosztva lepkefingnak is csak nagy jóindulattal 
nevezhető. Ez viccnek túl drága, gazdaságtámogatásnak 
túl nevetséges. 

Ipari impotencia
(Folytatás az 1. oldalról)

13, 5, 43, 41, 18 + 1 NOROC PLUS: 4 0 4 1 9 2

22, 11, 3, 1, 39, 13 SUPER NOROC: 4 0 3 5 1 4 

37, 46, 24, 18, 12, 27  NOROC: 9 4 5 1 6 2 7 

naptár
M Á R C I U S

24 
HÉTFŐ

6:19 
18:40

4:02 
12:14

 A nappal hossza: 
12 óra 21 perc

Ma GÁBOR,   
holnap IRÉN napja 

 
Az év 83. napja,  

hátravan 282 nap

Isten éltesse!

Változóan felhős 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . .21 °C 
min.:  . . . . . . . .6 °C 

I D Ő J Á R Á S

IRÉN: az Iréneusz férfinév női párja. 
Nagyon ritkán felbukkan férfinév-
ként is, mint az Iréneusz (többnyire 
így használta a nevét például Károly 
Iréneusz József szerzetes, fizikus)

Fotók: rendőrség
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Kifejtette, 2011-ben született meg az ötlet, 
hogy valahol Marosvásárhely mellett építse-
nek hűtőházat. 2021-ben pályáztak beruhá-
zási támogatásért a Pro Economica 
Alapítványhoz, zöldmezős beruházásként 
2022-ben fogtak hozzá az építkezéshez, ame-
lyet 2024 augusztusában befejeztek. Azóta, a 
hivatalos avatásig a hűtőház próbaüzemben 
volt. Az alkalmazott technológia, a különle-
ges számítógépes program lehetővé teszi a 
hatékony, gyors kiszolgálást. A 38 méter 
magas épületben, 2500 négyzetméteren 
10.800 raklapot tárolhatnak teljesen automa-
tizált polcrendszeren. -22 Celsius-fokon tá-
rolhatják többek között az élelmiszereket, a 
mezőgazdasági termékeket (zöldség, gyü-
mölcs) szén-dioxid-, oxigénmentes környe-
zetben, ami hosszú távon is garantálja a 
termékek minőségének megőrzését, ugyan-
akkor az utóbbi tűzvédelmet biztosít. Az 
energiaellátást saját telkükön létrehozott 0,6 
megawattos napelemparkkal oldották meg. A 
cégvezető végül megköszönte a Pro Econo-
mica Alapítványnak, a magyar kormánynak, 
a hitelezőknek, a bankoknak, a kivitelezők-
nek, a kollégáknak, hogy sikerült üzembe he-
lyezni a hűtőházat. (Sz.m.: A felszólalók nem 
említették ugyan, de tudomásunk szerint a 
beruházás értéke mintegy 18 millió euró.)  

A következő felszólaló, Ovidiu Iliescu, 
szintén a Keller Logistic képviselője el-
mondta, hogy 1998-ban az Amerikai Egye-
sült Államokban dolgozott e szakterületen, és 
ott látta, hogy – a Kerelőszentpálon megva-
lósítotthoz hasonlóan – milyen technológiát 
alkalmaznak a szakcégek. Romániában a 
Keller Logistic először 2014-ben Brassó mel-
lett épített hűtőházat, a Mures Depo Aliment 
Kft.-vel közösen. Az ottani tároló üzemelte-
tésének sikere ösztönözte a céget, hogy más-
hol is létesítsen hasonlót.  

Simon István, Kerelőszentpál polgármes-
tere büszkén újságolta, hogy községében az 
utóbbi időszakban minden évben felavatnak 
valamilyen jelentős beruházást. 2005-ben 
döntött úgy az önkormányzat, hogy mivel a 
fejlődés kulcsa a gazdasági beruházások tá-
mogatása – ami munkahelyeket teremt, pénzt 
hoz a helyi költségvetésbe –, területet bocsá-
tanak a gazdasági szereplők rendelkezésére. 
Ennek a döntésnek, az önkormányzat hatha-
tós támogatásával, valamint a polgármesteri 
hivatalban dolgozó „maroknyi” csapatnak 
köszönhetően a község költségvetése a 2000-
es évek elején mintegy 120.000 euró volt, ma 
már 3 millió, és a mintegy 4300 lakosú köz-
ségben 4000 munkahely létesült. A polgár-
mester azt is elmondta, hogy két nappal 
azelőtt írtak alá újabb két beruházási szerző-

dést cégekkel, az egyik értéke 70 millió euró, 
míg a másiké 22 millió euró, és nemsokára 
újabb 75 hektár területet nyilváníthatnak ipari 
parkká. Azt is hozzátette, hogy átvették az 
ivóvízhálózat-bővítési munkálatok utolsó 
szakaszát, ami azt jelenti, hogy a település 
minden házába eljut a vezetékes ivóvíz. És 
továbbra is nyitottak arra, hogy az említett 
második ipari parkban is fogadják a beruhá-
zókat.  

Az eseményen meghívottként jelen volt 
Tánczos Barna pénzügyminiszter, miniszter-
elnök-helyettes, aki elárulta, több évtizede 
személyesen ismeri a beruházókat, azt a két 
mérnököt, akik Székelyudvarhelyen szerény 
vállalkozással kezdték ténykedésüket, és ma 
már komoly gazdasági vállalatokat vezetnek.  

– A beruházás jó példája a magyar–román 
gazdasági együttműködésnek, hiszen egy er-
délyi magyar és román vállalkozó fogott 
össze a magyar kormány és román bankok 
támogatásával, a hazai helyhatóságok és a 
dekoncentrált intézmények hathatós segítsé-
gével vitelezték ki a tervet. E sikertörténet 
példaértékű – hangsúlyozta a miniszter.  

A felszólalók sorát Magyar Levente, a ma-
gyar Külgazdasági és Külügyminsztérium 
parlamenti államtitkára és miniszterhelyet-

tese zárta, aki elmondta: az utóbbi két évti-
zedben Romániában, Erdélyben látványosan 
fejlődött a gazdaság, és az ország a kelet-
közép-európai országok sorában leküzdötte a 
történelmi hátrányt. A magyar kormány kö-
telességének érzi, hogy támogassa a magyar-
lakta régiókat, ezért indította el a 
gazdaságfejlesztő programokat a határon túl 
is. Újabb, mintegy 200 milliárd forintnyi tá-
mogatás vár elbírálásra a Pro Economica Ala-
pítványnál, amelyek között nemcsak a 
mezőgazdaság terén, hanem a hűtőházhoz ha-
sonlóan jelentős gazdasági fejlesztéseket is 
támogatnak, gyártócsarnokok, újabb logisz-
tikai központok felépítését is felkarolják.  

– A Pro Economica Alapítvány kezeli a pá-
lyázatokat, az RMDSZ biztosítja a politikai rá-
termettséget, Románia kormánya pedig nyitott 
ezekre, így továbbra is megvan a feltétele 
annak, hogy Románia a térség legdinamikusabb 
fejlődő országa legyen, amihez Magyarország 
is hozzájárul, a két ország közötti együttműkö-
dés jó példája a felavatott létesítmény – tette 
hozzá többek között Magyar Levente.  

Az ünnepi beszédeket követően az elöljá-
rók szimbolikusan is elvágták az avatószala-
got, majd az érdeklődők belülről is 
megtekinthették a hűtőházat. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Hűtőházat avattak Kerelőszentpálon  

Fotók: Nagy Tibor

Marosvásárhelyen járt a kulturális miniszter 
A helyszínen bizonyosodhatott meg a színház felújításának szükségességéről  

A Marosvásárhelyi Nemzeti Színház épületének felújítása, ennek 
a szükségessége volt az egyik kiemelt témája annak a munkameg-
beszélésnek, amelyen a nemrég Marosvásárhelyre látogató Nata-
lia Intotero kulturális miniszter részt vett. 

Menyhárt Borbála 

Itt-tartózkodása során Csép Éva 
Andrea, valamint Dumitriţa Gliga 
Maros megyei parlamenti képvise-
lők kíséretében Natalia Intotero kul-
turális miniszter a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színházba is ellátogatott, 
ahol az intézmény vezetősége, va-
lamint a helyi politikusok ismertet-
ték vele a problémákat, amelyekkel 
a felújításra régóta megérett színház 
küzd. 

A hiányosságok egy része a 
nézők számára is látható, hiszen a 
nagyteremben egy ilyen szabású 
kulturális intézményhez méltatlan 
körülmények uralkodnak: a nézőté-
ren megfakult és erősen kopott a 
padlószőnyeg, a nézők lába alatt he-
lyenként nemcsak a padlószőnyeg 
van kikopva, hanem a padló is ki 
van taposva, a háttérben pedig a 
színpadi technikára is ráférne egy 
alapos korszerűsítés; a személyzet 
munkáját jelentős mértékben segí-
tené, ha korszerű fény- és hangtech-
nikai felszerelésekkel rendelkezne 
az intézmény. 

A kulturális miniszterrel folyta-
tott marosvásárhelyi munkamegbe-
szélésen beszámoltak a 
nehézségekről, amelyekkel évek óta 
küzd a színház, hiszen több mint 
másfél évtizede ismert, hogy sürgős 
felújításra lenne szükség, azonban 
azóta sem sikerült előrelépni az 
ügyben.  

– A kulturális minisztert arra kér-
tük, hogy tekintse szívügyének, 
hogy az 50 éves színházépület éle- 
tében új fejezet kezdődhessen – mu-
tatott rá a munkamegbeszélést kö-
vetően Csép Éva Andrea parlamenti 
képviselő. 

Pál Attila, a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház igazgatója érdek-
lődésünkre elmondta: a miniszter 
asszony a meghívásukra érkezett, 
hiszen az volt a cél, hogy a helyszí-
nen nyerhessen betekintést a szín-
ház helyzetébe, és szerencsére a 
látogatás eredményt is szült, 
ugyanis elindult a folyamat, hogy a 
kataszteri hivatallal tisztázni tudják 
a telekkönyvvel kapcsolatos bonyo-
dalmakat, és elhárítsanak egy aka-
dályt, ami a felújítás elindításának 

az útjában állt. Mint mondta, erre 
azért van szükség, mert van néhány 
magántulajdon, amelyek ugyanab-
ban a telekkönyvben szerepelnek a 
színházzal, és amelyeket ki kell 
venni a közös telekkönyvből. Ezt a 
bürokratikus jellegű problémát re-
mélhetőleg rövid időn belül sikerül 
megoldani. 

A színházigazgató megje-
gyezte, elsősorban két gond van az 
épülettel, mindkettő hasonlóan 
fontos: az egyik az esztétikai prob-
lémák, amit a színházba járó kö-
zönség is tapasztal, a másik pedig 
a színházi technika, ami szintén 
megújulásra szorul. 

Natalia Intotero miniszter ma-

rosvásárhelyi látogatása színházi 
élménnyel zárult, megtekintette a 
Liviu Rebreanu társulat előadásá-
ban Carlo Goldoni A hazug című 
komédiát, és megtapasztalhatta, 
hogy a mostoha körülmények el-
lenére milyen értékes és színvo-
nalas munka zajlik az intéz- 
ményben. 
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Kétgólos isztambuli vereség a válogatott ezredik mérk zésén 
A magyar labdarúgó-válogatott 

az ezredik mérk zésén 3-1-re kika-
pott csütörtökön a török csapat ven-
dégeként Isztambulban a Nemzetek 
Ligája osztályozójának els  felvo-
násán. 

A hazai szurkolók korántsem töl-
tötték meg a lelátókat, ellenben an-
golul olyan politikai üzeneteket 
aggattak ki, hogy „az emberiség el-
vesztette a lelkiismeretét Gázában” 
és „ha Jeruzsálem nem szabad, a 
világ fogságban van”, a himnuszok 
alatt pedig az egyik hosszanti lelátót 
óriási török zászló borította. A ma-
gyar drukkerek szektorát egy hatal-
mas kifeszített zászló díszítette, 
amelyre az volt írva: ezernyi küzde-
lem – utalva arra, hogy a magyar 
válogatott ezredik mérk zését ját-
szotta Isztambulban. 

A törökök igyekeztek az els  
perct l támadóan fellépni, így a 
meccs elején nagy nyomás neheze-
dett a magyar védelemre, amely a 
kulcspasszokat rendre lefülelte, Cal-
hanoglu kiugratásánál pedig Dibusz 
mozdult ki jól a kapujából. Az els  
kapura lövés a magyaroké volt, de 
Varga próbálkozása jócskán kapu 
fölé szállt, a túloldalon viszont 
Kökcü hajszálpontosan célzott, így 
sz k tíz perc alatt el nybe kerültek a 
hazaiak: a 9. percben Aydin balról 
passzolt középre a 16-os el terében 
helyezked  társához, aki egy igazítás 
után kil tte a bal alsó sarkot (1-0). 

A bekapott gól rögtön támadóbb 
felfogásra sarkallta Marco Rossi 
szövetségi kapitány tanítványait, a 
hazai kapusnak Nagy lövésénél és 
Kerkez megpattanó kísérleténél is a 
rövid saroknál kellett védenie. Az 
iram kifejezetten nagy volt, a csa-
patok jószerivel átrohantak a közép-
pályán, ezért mindkét fél veszélyes 
akciókat vezetett. A nagy rohanás-
ból a magyarok jöttek ki jobban, 
mert egy rossz hazai kapuskirúgást 
követ en megszerzett labda után a 
ziccerig kijátszott támadás végén 
megszületett az egyenlít  találat: a 
25. percben Cakir rossz kirúgásából 
labdát szereztek a magyarok, majd 
néhány passzal ziccerig játszották a 

lehet séget, a végén Varga fejjel 
tette vissza a labdát Schäfernek, aki 
6 méterr l okosan helyezett a jobb 
alsó sarokba (1-1). 

Ezt követ en kicsit óvatosabbá 
vált mindkét csapat, de a lendület 
nem veszett el, a magyarok els sor-
ban Kerkez és Nagy oldalán, azaz a 
bal szélen tudták megbontani az el-
lenfelet, egy ízben el bbi remek be-
adását Varga fejelte mellé jó 
helyzetb l. Ami támadásban nagy 
el ny volt, az védekezésben kisebb 
hátrány: a törökök inkább a jobb ol-
dalon veszélyeztettek, újabb gólt 
azonban k sem szereztek a szünetig. 

A térfélcserét követ en is nagy 
iramban folytatódott a meccs. To-

vábbra is mindkét együttes gy ze-
lemre játszott és szép akciókat ve-
zetett, ezért egymást követték 
mindkét oldalon a veszélyes beadá-
sok, kiugratások és lövések, a vé-
delmek azonban az utolsó 
pillanatban tisztázni vagy blokkolni 
tudtak, ritkább esetben pedig célt té-
vesztettek a játékosok. 

A hatvanadik perct l fölénybe 
került a hazai csapat, egyre keve-
sebb vendégakció futott végig. A tö-
rökök aztán egy remek fejessel és 
egy védhetetlen bombával öt perc 
alatt magabiztos el nyre tettek 
szert. El bb a 69. percben találtak 
be, amikor Aydin beadása után 
Fiola szorításában Aktürkoglu a 
magyar kapuba fejelt (2-1). Majd a 
73.-ban Aktürkoglu mellel lekészí-

tette a labdát Kahvecinek, aki kül-
s vel védhetetlenül bombázott a 
hosszú sarokba (3-1). 

A kétgólos vezetés birtokában 
már kevesebb kockázatot vállalt 
Vincenzo Montella együttese, a ma-
gyarban pedig nem volt elég er  a 
hajrában a szépítésre. Ennek elle-
nére a csereként beállt Csoboth el tt 
adódott egy hatalmas lehet ség, lö-
vését azonban blokkolta az egyik 
török véd , így a magyarok nehéz, 
de nem reménytelen helyzetb l vár-
hatták a hazai visszavágót, amelyet 
tegnap este, lapzártánk után rendez-
tek Budapesten, a telt házas Puskás 
Arénában. 

A magyarok öt veretlenül megví-
vott találkozó után maradtak alul 
ismét a törökökkel szemben.

MLSZ-megemlékezés a válogatott ezredik mérk zésér l a Puskás Stadionnál 
A Magyar Labdarúgó-szövetség 

(MLSZ) korábbi válogatott játéko-
sok és szövetségi kapitányok jelen-
létében ünnepi megemlékezést 
tartott a labdarúgó-válogatott ezre-
dik mérk zésér l a Centenáriumi 
emlékm nél, a Puskás Stadion Szo-
borparkjában. 

Szombaton délel tt több mint öt-
venen gy ltek egybe, hogy megem-
lékezzenek a csütörtökön 
Isztambulban lejátszott Törökország 
– Magyarország találkozóról, amely 
az ezredik volt a válogatott történe-
tében. Ezzel a nemzeti csapat Euró-
pában negyedikként érte el ezt a 
mérföldkövet; az ezer meccs közül 
471-en született magyar gy zelem. 

„Amelyik népnek nincs törté-

nelme, annak nincs jöv je sem. A 
magyar történelem elég hosszú, si-
kerekben és kudarcokban gazdag. 
Ennyiben hasonlít a magyar labda-
rúgó-válogatott történetéhez” – 
kezdte beszédét Csányi Sándor, az 
MLSZ elnöke. 

Kiemelte, hogy a nemzeti tizen-
egy három arany-, egy ezüst- és egy 
bronzérmet szerzett az olimpiákon, 
az Európa-bajnokságra ötször sike-
rült kijutnia, ahol egy harmadik és 
egy negyedik helyezés a legjobb 
eredménye, emellett kilenc alka-
lommal vett részt világbajnoksá-
gon, ahol két dönt t is játszott. 
Csányi Sándor közölte, bízik abban, 
hogy jöv re tízre növekszik a vb-
részvételek száma. 

„Ez az esemény nem csupán 
mérföldk  a sporttörténelemben, 
hanem a mindannyiunk számára oly 
fontos szenvedély, az összetartozás 
megtestesít je is” – emelte ki az ez-
redik mérk zés fontosságát Sipos 
Jen , az MLSZ szóviv je. 

Ezt követ en az MLSZ részér l 
Csányi Sándor, Vági Márton f tit-
kár és Berzi Sándor alelnök he-
lyezte el a megemlékezés 
koszorúját. 

A korábbi válogatott játékosok 
közül Rákosi Gyula, Király Gábor 
és Dzsudzsák Balázs koszorúzott, 
majd a volt szövetségi kapitányok 
nevében Csank János, Gellei Imre 
és Bozsik Péter tisztelgett a Cente-
náriumi emlékm nél.

Hegyi Krisztiánra m tét és hosszabb kihagyás vár 
M tét és hosszabb kihagyás vár Hegyi Krisztiánra, a magyar lab-

darúgó-válogatottba els  alkalommal meghívott kapusra. A 22 éves 
háló r a Törökország elleni mérk zést megel z  edz táborban comb-
izomszakadást szenvedett. A fiatal futballista alapos vizsgálatokon 
esett át a Debreceni VSC, a Debreceni Egyetem SET központ szak-
emberei és a játékjogát birtokló angol West Ham United orvosi stábja 
közös együttm ködésében. Hegyi szerdán Angliába utazott, ahol 
szombaton végzik el a beavatkozást, s el reláthatólag ebben az idény-
ben már nem léphet pályára.

Eredményjelz  
Nemzetek Ligája negyed-

dönt , els  mérk zések: Hollan-
dia – Spanyolország 2-2, 
Horvátország – Franciaország  
2-0, Dánia – Portugália 1-0, 
Olaszország – Németország 1-2. 

Osztályozó, els  mérk zé-
sek: 

* az A divízióért: Ukrajna – 
Belgium 3-1, Ausztria – Szerbia 
1-1, Görögország – Skócia 0-1, 
Törökország – MAGYAROR-
SZÁG 3-1; 

* a B divízióért: Koszovó – 
Izland 2-1, Bulgária – Írország 
1-2, Szlovákia – Szlovénia 0-0, 
Örményország – Grúzia 0-3. 

Jegyz könyv 
Nemzetek Ligája, osztályozó az A divízióért, els  mérk zés: Török-

ország – Magyarország 3-1 (1-1). 
Isztambul, Ali Sami Yen Sportkomplexum, 40 ezer néz , vezette: 

Ivan Kruzliak (szlovák). 
Törökország: Cakir – Ayhan (27. Müldür), Akaydin, Bardakci, El-

mali – Aydin (72. Kahveci), Calhanoglu, Kökcü (72. Yüksek), Aktür-
koglu (Uzun, 85.) – Yilmaz (46. Gül), Yildiz. 

Magyarország: Dibusz – Fiola, Orbán, Dárdai M. – Bolla (90+3. 
Osváth), Nikitscher (90+3. Gazdag), Schäfer (46. Kata), Kerkez – Szo-
boszlai, Nagy Zs. (78. Csoboth) – Varga (70. Szabó L.). 

Gólszerz k: Kökcü (9.), Aktürkoglu (69.), Kahveci (73.), illetve 
Schäfer (25.). 

Sárga lap: Kökcü (41.), illetve Schäfer (19.), Nagy Zs. (64.), Kata 
(77.).

Mestermérleg 
* Marco Rossi (Olaszország): „Nagyrészt jól futballoztunk, azonban 

tíz perc kihagyás miatt kikaptunk, mert abban a periódusban két gólt 
is kaptunk. Viszont sok helyzetet kidolgoztunk, csak ezeket ki is kell 
használni ahhoz, hogy jobb eredményt érjünk el. Játékosaink jó hoz-
záállással játszottak, ezért nem panaszkodhatok a teljesítményükre. 
Természetes, hogy a válogatottban el ször együtt szerepl  Kerkez 
Milos és Nagy Zsolt között nem mindig volt meg a kohézió, ráadásul 
a mostani meccs el tt egyetlen komoly edzésük volt, de a sérült Sallai 
Roland hiányában nem találtam jobb megoldást. Ez nem jelenti azt, 
hogy rosszul játszottak volna, sok jó dolgot csináltak, de a kommuni-
kációjuk nem volt tökéletes. Például az els  bekapott gól elkerülhet  
lett volna, amikor a magyar bal oldalról kapta a labdát középen Kökcü. 
Schäfer András valószín leg agyrázkódást szenvedett, ahogy Nagy 
Zsolt is, mindkett t ezért kellett lecserélni az orvosok tanácsára. Ha 
ehhez hozzávesszük Sallai Roland hiányzását, akkor kijelenthetjük: 
mi nem tudjuk ezeket a játékosokat könnyedén pótolni, ahogyan pél-
dául a törökök a szintén sérült Merih Demiral esetében tették.” 

* Vincenzo Montella (Törökország): „Azt szeretném hangsúlyozni, 
hogy kis el nyünk van. Ezt újra és újra alá kell húznom, mert nem d lt 
el a párharc. Elégedett vagyok a csapatom teljesítményével és kifeje-
zetten örülök annak, hogy a cserejátékosok tudtak lendíteni a játékon, 
s t Irfan Can Kahveci gólt is szerzett.” 

A volt szövetségi kapitányok nevében Csank János, Gellei Imre és Bozsik Péter koszorúzott 
a Centenáriumi emlékm nél.  Fotó: MLSZ

Szoboszlai Dominik (b) és a török Oguz Aydin a labdarúgó Nemzetek Ligája A divíziójának 
osztályozójában játszott Törökország – Magyarország els  mérk zésen Isztambulban, az Ali 
Sami Yen Sportkomplexumban, 2025. március 20-án.                 Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt
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Dél-amerikai vb-kvalifikáció: Vinícius  
90+9. percbeli góljával gy ztek a brazilok 
Az éllovas argentin válogatott 1-0-ra nyert Uru-

guayban a dél-amerikai labdarúgó világbajnoki se-
lejtez  13. fordulójában. A sérült Lionel Messi, 
Lautaro Martinez és Paulo Dybia nélkül felálló ven-
dégek gólját a 23 éves Thiago Almada szerezte a 67. 
percben. Az argentinok hat ponttal vezetnek a má-
sodik brazilok el tt, a két csapat kedden csap össze 
Buenos Airesben. 

A házigazda brazil válogatott Vinícius Junior 
90+9. percben l tt góljával nyert otthon 2-1-re a ko-
lumbiaiak ellen. A Real Madrid klasszisa egy perc-
cel a jelzett 10 perces hosszabbítás vége el tt, jó 24 
méterr l l tte ki a bal alsó sarkot. Brazília két dön-
tetlen után tudta begy jteni a három pontot ismét a 
kvalifikációban, míg Kolumbia sorozatban a harma-
dik vereségét szenvedte el. 

Dél-amerikai vb-selejtez , 13. forduló: Ecuador 
– Venezuela 2-1, Uruguay – Argentína 0-1, Paraguay 
– Chile 1-0, Brazília – Kolumbia 2-1, Peru – Bolívia 
3-1. 

Az állás: 1. Argentína 28 pont, 2. Ecuador 22, 3. 
Brazília 21, 4. Uruguay 20 (17-10), 5. Paraguay 20 
(9-7), 6. Kolumbia 19, 7. Bolívia 13, 8. Venezuela 
12, 9. Peru 10, 10. Chile 9. 

A tíz gárdából az els  hat jut ki az Egyesült Álla-
mokban, Kanadában és Mexikóban tartandó vb-re, 
a hetedik helyezett pedig interkontinentális pótselej-
tez t játszik a részvételért. Az ecuadoriak a nemzet-
közi szövetség döntése alapján mínusz három 
pontról indultak, mert korábban meghamisították a 
kolumbiai származású véd jük, Byron Castillo szü-
letési dátumát. 

Váratlan román vereség az els  vb-selejtez n 
Románia válogatottja rosszul kezdte a 2026-os labdarúgó-

világbajnokság selejtez jét, mivel a H csoport 1. fordulójá-
ban, péntek este a bukaresti Nemzeti Arénában 1-0-s 
vereséget szenvedett Bosznia-Hercegovinától. 

A mérk zés egyetlen gólját Armin Gigovic (14.) szerezte. 
Románia az els  félid ben gyengén, a szünet után viszont 

jobban játszott, de a befejezésekben ötlettelenek, lassúak és 
kiszámíthatóak voltak Mircea Lucescu futballistái masszív 
riválisa ellen, amely egységesen védekezett és lezárta a Vasilj 
kapujához vezet  utakat. 

A román csapat uralta az els  húsz percet, mégis a vendé-
gek szerezték meg a vezetést Gigovic révén, aki Kolasinac 
beadását a hálóba fejelte (0-1). A bekapott gól nem fogta visz-
sza a hazai együttest, amely egyre jobban építkezett, Dr gu  
pedig két nagy gólszerzési lehet séget is kihagyott: el bb for-
dulásból kapu mellé l tt (26.), majd néhány perccel kés bb 
fölé fejelt (31.). Az els  félid  vége is a románoké volt, de 
Man mellé l tt (45+2.), majd Bancu beadásából Dr gu  mellé 
fejelt (45+4.). 

Szünet után els ként R zvan Marin veszélyeztetett, akinek 
a mintegy 25 méteres lövését Vasilj hárította (47.). Az 53. 
percben egy magasan, a vendégek térfelér l kijöv  labda Ta-
hirovic kezét találta el a büntet területen, Makkelie játékve-
zet nek pedig a VAR-szobából szóltak, hogy újra kellene 
néznie a történteket, de a bíró videós visszajátszások megte-
kintése után is úgy döntött, hogy ezért nem jár büntet . 

Románia tovább támadott, és Dr gu  (57.) óriási lehet -
séget hagyott ki, Bancu beadását öt méterr l kapura pattin-
totta, de Vasilj védett. Húsz perccel kés bb Burc  fölé l tt, a 
85-ben Stanciu mintegy 17 méterr l a kapu közepére célzott, 
amivel nem tudott gondot okozni Vasiljnak. A román csapat-
kapitány a ráadáspercekben is egyenlíthetett volna, de pon-
tatlannak bizonyult (90+5.). 

Bosznia-Hercegovina még egyértelm bbé tehette volna a 
sikerét, ha a hetedik hosszabbításpercben Bazdar kihasználja 
Burc  és Popescu ügyetlenkedését, és belövi az egy-egy el-
lenit – Ni  azonban hárított. 

Románia válogatottja ma este háromnegyed 10-t l San 
Marinóval játszik a San Marino Stadionban, Serravalle-ban. 

Fotó: a brazil szövetség (Confederação Brasileira de Futebol) közösségi oldala

Eredményjelz  
Európai világbajnoki selejtez k: 
* G csoport: Málta – Finnország 0-1, Lengyelország – 

Litvánia 1-0; 
* H csoport: ROMÁNIA – Bosznia-Hercegovina 0-1; 

Ciprus – San Marino 2-0; 
* I csoport: Moldova – Norvégia 0-5, Izrael – Észtor-

szág 2-1; 
* J csoport: Liechtenstein – Észak-Macedónia 0-3, 

Wales – Kazahsztán 3-1; 
* K csoport: Anglia – Albánia 2-0, Andorra – Lettor-

szág 0-1; 
* L csoport: Montenegró – Gibraltár 3-1, Csehország 

– Feröer szigetek 2-1.

Mestermérleg 
* Mircea Lucescu (Románia): „Eléggé bátortalanul, 

már-már félve kezdtünk, sok labdát adtunk az ellenfélnek. 
A gól is egy ilyen helyzetb l jött, senki sem számított rá. 
A hátvédeink figyelték az ellenfelet, a kapus azt hitte, 
hogy a hátvédek közbeavatkoznak, a véd k, hogy jön a 
kapus... és így megszületett az a gól, amelyre szükségük 
volt, hogy a taktikájukat végigvigyék, és szabálytalansá-
gok sorozatával, folyamatosan megszakítva a játékot meg-
nyerjék a meccset. A bíró ráadásul er sen megenged  volt 
minden olyan esetben, amikor sérülés miatt a bosnyákok 
ápolásra szorultak, és emiatt le kellett volna menniük a 
pályáról, ahogyan ez T nase sérülésénél is történt, azon-
ban a játékvezet  lehet séget adott nekik, hogy a pályán 
regenerálódjanak. Néhány játékosunk hiánya is elég sokat 
nyomott a latban. Bár Mihai Popescu jól játszott, úgy gon-
dolom, Dr gu in ma többet segített volna nekünk. A be-
fejezések sem m ködtek a játékunkban. Hiába volt Dr gu  
a leghasznosabb játékosunk azzal, hogy sok labdát szerzett 
,és megvívta a maga csatáját a bosnyákok teljes védelmé-
vel, ha nem szerzett gólt! De nem volt más választásunk, 
mivel Bîrligea megsérült. Nem gondolom, hogy a játéko-
saink felületesen kezelték volna a mérk zést, tisztában 
voltak vele, hogy egy jó csapat ellen játszanak. Meg is kö-
szöntem nekik azt, ahogyan küzdöttek, sok párharcot meg-
nyertek masszív játékosok ellen. Csak amiatt bíráltam 
ket, hogy nem voltak türelmesebbek, amikor náluk volt 

a labda. A pozitívumokat kell néznünk abból, ami ezen a 
meccsen történt. Kategorikusan uraltuk a játékot, folya-
matosan nyomás alá helyeztük az ellenfelünket, csak a be-
fejezés volt problémás. Három fontos pontot veszítettünk, 
de nyerhetünk idegenben Bosznia ellen, és Ausztriában is 
gy zhetünk. Három azonos szint  csapat vagyunk. Ez egy 
végletekig kiélezett küzdelem lesz, és rossz lenne, ha már 
most feladnánk.”  

* Sergej Barbarez (Bosznia-Hercegovina): „Lélektani 
szempontból fontos sikert arattunk, különösen azért, mert 
tizenöt új játékos van a csapatban. A gy zelem szárnyakat 
ad a csapatomnak. Tudtam, hogy megvan az esélyünk, 
hogy pozitív eredményt érjünk el. Mindig szeretem meg-
lepni az ellenfél csapatát. Itt is ez történt, néhány olyan já-
tékost vetetettem be a mérk zésen, akikre a románok nem 
számítottak. Örülök a gy zelemnek, err l az eredményr l 
álmodtam.”

„Nincs magyarázat, mentség arra,  
miért nem adta meg a bíró a 11-est!” 

T le szokatlan hevességgel vitatta a román labda-
rúgó-válogatott szövetségi kapitánya, Mircea Lucescu 
a mérk zést követ  sajtótájékoztatón, hogy a játékve-
zet  nem a javukra ítélt a második félid ben a büntet -
területen történt kezezésnél. A bíró továbbot intett, 
amivel megfosztotta a hazai csapatot a tizenegyest l és 
ezzel az egyenlít  találat lehet ségét l, amellyel akár 
fordulhatott is volna a mérk zés. 

„Nincs magyarázat, de mentsége se a bírónak arra, 
hogy a csapatunk miért nem kapott büntet t Benjamin 
Tahirovic 53. percben történt kezezéséért. A játékvezet  
egyszer en nem akarta megadni – dohogott a román 
szakvezet . – Azt mondhatják, hogy van valami bajom 
a bírókkal... De megengedhetetlen, ami történt, hiszen 
a labda egyértelm en a bosnyák játékos kezére esett. És 
volt még egy ilyen, amikor Hagi beadásánál a véd  ma-
gasra emelte a karját, és a labda eltalálta. Egyértelm en 
tizenegyest ért. Háromszor vagy négyszer is meggon-
dolta, hogy mit tegyen. Mert a kezezésért el bb szabad-
rúgást ítélt, de a büntet területen kívülr l. És amikor a 
VAR-szobából kihívták, hogy nézze vissza, akkor már 
úgy döntött, hogy ez nem is volt szabálytalanság. Pedig 
a labda egyértelm en érintette az ellenfél játékosának a 
karját, és irányt váltott. A bírónak nincs mentsége arra, 
hogy nem adott büntet t! A negyedik játékvezet  is oda-
jött hozzánk, és azt mondta, ez tizenegyes volt!” 

Más volt a véleménye a bosnyákok szövetségi kapi-
tányának. „Biztos vagyok benne, hogy a játékvezet  he-
lyesen döntött. A labda valóban a játékosunk karjára 
esett, de azt a testéhez szorította, ezért nem járt a bün-
tet . Bár még nem láttam a visszajátszást, úgy gondo-
lom, hogy a döntés nem vitatható, hiszen a játékvezet  
elment, és megnézte a VAR-képerny n, hogy mi történt. 
Elismerem, hogy a döntés nekünk kedvezett, hiszen ha 
megadta volna a tizenegyest, azzal lendületbe hozta 
volna a románokat a meccs végére” – értékelt Sergej 
Barbarez.

Jegyz könyv 
Labdarúgó-világbajnokság, európai selejtez k, H cso-

port, 1. forduló: Románia – Bosznia-Hercegovina 0-1  
(0-1). 

Bukarest, Nemzeti Aréna, 49.413 néz . Vezette: Danny 
Makkelie (holland). 

Románia: Florin Ni  – Andrei Ra iu, Mihai Popescu, 
Andrei Burc , Nicu or Bancu – Marius Marin (69. Adrian 

ut), R zvan Marin (74. Alexandru Mitri ), Nicolae Stan-
ciu – Dennis Man (81. Olimpiu Moru an), Florin T nase 
(46. Ianis Hagi), Denis Dr gu  (81. Denis Alibec). 

Bosznia-Hercegovina: Nikola Vasilj – Arjan Malic (87. 
Ermin Bicakcic), Stjepan Radeljic, Adrian Leon Barisic, 
Sead Kolasinac – Benjamin Tahirovic (77. Dzenis Bur-
nic), Ivan Sunjic, Armin Gigovic (62. Amar Memic) – Er-
medin Demirovic, Edin Dzeko (46. Samed Bazdar), Amar 
Dedic (77. Dario Saric). 

Gólszerz : Armin Gigovic (14). 
Sárga lap: Ni  (42.), Stanciu (55.), Bancu (69.), ut 

(81.), Hagi (90+6.), illetve Gigovic (18.), Malic (63.), Va-
silj (65.). 

Román durvaságok 
Bár a bosnyákok csapata t nt a szolidabbnak, mégis az 

 játékosaik szenvedték el a súlyosabb sérüléseket. A 34. 
percben Dzekót fejbe rúgta Mihai Popescu, a bosnyákok 
klasszisának eltört az orrcsontja. A 78. percben pedig, alig 
néhány másodperccel azután, hogy pályára lépett, Saric-
nak az arcába térdelt a románok csapatkapitánya, Nicolae 
Stanciu.

Fotó: a román labdarúgó-válogatott közösségi oldala
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Piastri rajt-cél gy zelmet aratott Sanghajban 
A McLaren ausztrál versenyz je, 

Oscar Piastri rajt-cél gy zelmet aratott a 
vasárnapi Forma-1-es Kínai Nagydíjon, 
megel zve csapattársát, az összetettben 
élen álló brit Lando Norrist. A 23 éves 
Piastrinak ez volt pályafutása harmadik 
– idei els  – futamgy zelme. 

A kett s McLaren-siker valójában az 
egész versenyen nem forgott veszélyben, 
harmadikként a Mercedes brit verseny-
z je, George Russell ért célba. 

A címvéd  és négyszeres világbajnok 
Max Verstappen, a Red Bull holland pi-
lótája negyedik lett, megel zve a két 
Ferrarit: Charles Leclerc ötödikként, a 
hétszeres vb-gy ztes Lewis Hamilton 
pedig hatodikként zárt. 

A rajt után Piastri magabiztosan meg-
tartotta az els  helyet, Norris pedig meg-
támadta, és meg is el zte Russellt, ezzel 
feljött másodiknak. A dobogós helyeken 
száguldók mögött Hamilton, Leclerc, 
valamint Verstappen következett. 

A 14. körig nem változott a sorrend, akkor 
el bb Hamilton, majd Verstappen, illetve Piastri 
és Russell is a boxba hajtott kereket cserélni. A 
16. kör elején Norris és Leclerc is friss abron-
csokat kapott, a McLaren brit versenyz jét pedig 
Russell lendületb l meg tudta el zni, amikor 
visszatért a pályára. Rövidesen Norris a célegye-
nesben lehagyta a Mercedes brit pilótáját, és 
visszaállt másodiknak Piastri mögé. Mögöttük 
Russell száguldott, Hamilton pedig elengedte 
maga mellett a nála szemmel láthatóan gyorsabb 
Leclerc-t, aki így már negyedik volt. 

A folytatásban a mez ny nagy része az egy-
kiállásos boxstratégia mellett döntött, így az él-
mez nyben nem történt változás. Hamilton 
ugyan a 38. körben kiállt egy újabb kerékcse-

rére, emiatt hatodiknak csúszott vissza, de meg-
próbálta üldöz be venni az ötödik Verstappent. 
A leintésig viszont nem sikerült utolérnie a hol-
land címvéd t, aki néhány körrel a vége el tt 
megel zte Leclerc-t, így végül negyedik lett. 

A Kínai Nagydíjon kett s pontszerzéssel zárt 
az amerikai Haas istálló, miután a francia Este-
ban Ocon hetedikként, a brit Oliver Bearman 
pedig tizedikként fejezte be a viadalt. 

A vb két hét múlva Szuzukában, a Japán 
Nagydíjjal folytatódik.

Bálint Zsombor  

Bukarestben folytatta a rossz 
eredményeinek sorozatát a maros-
vásárhelyi városi sportklub kosár-
labdacsapata. A Bukaresti CSA 
Steaua megszégyenít , 103:80 ará-
nyú vereséget mért Faragó Péter 
együttesére – ez az eddigi legszeré-
nyebben helyezett ellenfél, amely 
legy zi a marosvásárhelyieket az 
idényben, igaz, jelent sen megújí-
tott kerettel. Ezzel pedig az elméleti 
esélye is odalett annak, hogy a csa-
pat még elcsípje a fels házat. S t, 
az utóbbi id ben mutatott játék 
alapján aggódni is kezdhetünk, hi-

szen emlékezzünk: a Steaua két éve 
úgy esett ki, hogy az alapszakaszt 
b ven a középmez nyben végezte.  

A CSM ezúttal Person és olopa 
játékára nem tudott számítani, és 
talán nem mondunk újat azzal, hogy 
ebben a bajnokságban még egyszer 
sem volt teljes az alakulat. Ezt lehet 
a balszerencsére is fogni, de ilyen 

gyakorisággal már aligha az. A 
keret tagjainak életkora is számít, 
de megfelel  er nléti felkészítés 
mellett a sérülések a kivételt jelen-
tik, nem a szabályt. 

Az els  negyedben nem a véde-
kezéssel t nt ki a marosvásárhelyi 
csapat, hiszen a CSA Steaua egé-
szen elképeszt  80%-os hatékony-
sággal zárta mez nyb l az els  tíz 
percet, és 75%-kal a félkörön túlról. 
A marosvásárhelyiek dobásainak is 

átlagon felüli volt a hatásfoka, ám 
hiába volt kiegyensúlyozott minden 
egyéb mutató, a bukaresti együttes 
által ekkor szerzett kilenc pont 
el ny fontos szerepet játszott a foly-
tatásban. 

A második negyedben valamivel 
agresszívabban védekezett a maros-
vásárhelyi csapat, és úgy t nt, las-
san sikerülhet behozni a hátrányt, 
hiszen a dobások pontosságán kívül 
(s ez is kezdett mérsékl dni) sem-
miben sem voltak jobbak a f váro-
siak. Egy perccel a nagyszünet el tt 
pedig két pontra apadt a hazaiak 
el nye. Ami ezután történt azonban, 
nehezen lehet megmagyarázni. 
Könnyen kihagyott támadások után 
gyors ellenakciók következtek, és 
ismét tízzel vezetett a CSA  
Steaua. 

A második félid  elején pedig a 
marosvásárhelyiek védekezésén át-
viharzó néhány betörés végleg el-
vette a vendégcsapat kedvét, jöttek 
bl debbnél bl debb hibák és pon-
tatlanságok (22 eladott labda feln tt 
férfi profi csapatnál nem sok, 
hanem rengeteg!), s ami utóbb tör-
tént, már csak azért volt, hogy kitel-
jen a szabályok által megkövetelt 
40 perc. Szégyenteljes vereséget 
szenvedett a CSM, amit aligha lehet 
arra fogni, hogy a végén már a fia-
talok játszottak. 

A vereségek sorozata ezzel 
aligha ér véget, hiszen szombaton a 
Kolozsvári U-BT-t fogadja a csapat, 
egy héttel kés bb pedig Nagyvá-
radra látogat, majd Voluntari érke-
zik a Ligetbe.  

Oda az elméleti esély is

Megismételt egy–nulla 
Bálint Zsombor 

Három héttel azután, hogy az alap-
szakaszban az ACS Marosvásárhely  
1-0-ra gy zött a sereghajtó Feketehalmi 
CSM ellen, ugyanazt az eredményt 
megismételte ugyanazzal az ellenféllel 
az alsóházi rájátszás els  fordulójában. 

Akárcsak a két csapat közötti el z  
mérk zésen, ezúttal is a hazai együttes 
uralta a pályát, ám ezúttal is rengeteg le-
het séget kihagyott. A két mérk zés kö-
zötti egyetlen különbség, hogy míg 
három hete a meccs vége felé sikerült 
berúgni a gy ztes gólt, ezúttal Fülöp Ist-
ván a 22. percben volt eredményes. Úgy 
t nik azonban, hogy az el ny sem segí-
tette hozzá a marosvásárhelyi játékoso-
kat, hogy jobban összpontosítsanak a 
kapu el tt. 

A gy zelemmel az ACS Marosvásár-
hely marad az alsóház 1. helyén, ame-

lyet szombaton jelent sen meger síthet, 
hiszen közvetlen riválisa, a Balázsfalvi 
CIL érkezik a Víkendtelepre. 

A Románia-kupa-gy ztes futsalosok a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának meghívottja 

Kacsó Endre és Fodor Eduárd. A Marosvásárhelyi CSM U19-es futsalcsapatának edz jét és já-
tékosát Szucher Ervin a közelmúltban harmadjára is megszerzett Románia-kupa elhódításáról 
és a bajnokságban megfogalmazott célkit zésekr l faggatja.

Eredményjelz  
Forma-1-es Kínai Nagydíj, Sanghaj (56 

kör, 305,066 km) 
* pontszerz k: 1. Oscar Piastri (ausztrál, 

McLaren) 1:30:55.026 óra, 2. Lando Norris 
(brit, McLaren) 9.748 másodperc hátrány, 3. 
George Russell (brit, Mercedes) 11.097 mp 
h., 4. Max Verstappen (holland, Red Bull) 
16.656 mp h., 5. Charles Leclerc (monacói, 
Ferrari) 23.211 mp h., 6. Lewis Hamilton 
(brit, Ferrari) 25.381 mp h., 7. Esteban Ocon 
(francia, Haas) 49.969 mp h., 8. Andrea Kimi 
Antonelli (olasz, Mercedes) 53.748 mp h., 9. 
Alexander Albon (thaiföldi, Williams) 
56.321 mp h., 10. Oliver Bearman (brit, 
Haas) 1:01.303 perc h.; 

* pole-pozíció: Piastri. 

A vb-pontversenyek állása 
* versenyz k: 1. Norris 44 pont, 2. Vers-

tappen 36, 3. Russell 35, 4. Piastri 34, 5. An-
tonelli 18, 6. Leclerc 18, 7. Hamilton 17, 8. 
Albon 12, 9. Lance Stroll (kanadai, Aston 
Martin) 8, 10. Ocon 6, 11. Nico Hülkenberg 
6 (német, Sauber), 12. Cunoda Juki (japán, 
RB) 3, 13. Bearman 1; 

* csapatok: 1. McLaren 78 pont, 2. Mer-
cedes 53, 3. Red Bull 36, 4. Ferrari 35, 5. 
Williams 12, 6. Aston Martin 8, 7. Haas 7, 8. 
Sauber 6, 9. RB 3.

Eredményjelz  
Labdarúgó 3. liga, 7. csoport, rájátszás, 1. forduló: 
* fels ház: Gloria 2018 Beszterce-Naszód – ACS Medgyes 2022 3-2, Gyu-

lafehérvári CSM Unirea – Gyulafehérvári CSU 1-0; 
* alsóház: ACS Marosvásárhely – Feketehalmi CSM 1-0, Balázsfalvi CIL 

– Szászrégeni CSM Avântul 2-0, Dési Unirea – Kudzsiri Metalurgistul 0-1.

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, alsóházi ráját-

szás 1. forduló: ACS Marosvásárhely 
– Feketehalmi CSM 1-0 (1-0). 

Marosvásárhely, víkendtelepi lab-
darúgópálya. Vezette: Marin Cîrciu-
maru (Temesvár) – Nectarie Leahu 
(Marosújvár), Mihai Cîrgea (Szent-
mihály). Tartalék: Alexandru Manea 
(Temesvár). Ellen r: Ioan Onica  
(Zilah), Mihai îra (Gyulafehérvár). 

ACS: Kis – Core, Laz r, Râpan, 
Luca, Petra, Astafei, Fülöp, László, 
Piper, Iovi . Cserék: Moga, Rus, 
Simon, Barstan, Dikuj, Irimiás, Kiss, 
Gliga, Toader. 

Gólszerz : Fülöp (22.).

Sporttörténelmet írt a San Antonio játékosa 
Soha nem látott teljesítményt nyújtott a San Antonio Spurs játékosa, 

Sandro Mamukelashvili az észak-amerikai profi kosárlabda-bajnokság 
(NBA) legutóbbi játéknapján. A grúz-amerikai kosaras a New York 
Knicks elleni 120:105-re megnyert összecsapáson karriercsúcsot je-
lent  34 pontot szerzett, tette mindezt úgy, hogy mindössze 19 percet 
töltött a parketten, az NBA történetében erre eddig még senki sem volt 
képes. A 25 éves játékos 14 dobásából csak egyet hibázott el, a tripla-
vonalon kívülr l százszázalékos volt (7/7). 

Mamukelashvili összességében a negyedik játékos lett az NBA-ben, 
aki kevesebb, mint 20 percnyi játékid  alatt legalább 30 pontot szerzett, 
korábban ez Jaylen Brownnak (33), Kevin Love-nak (32) és Kevin Du-
rantnek (30) sikerült.

Rekordösszegért kelt el a bajnok Boston Celtics 
Rekordot jelent  6,1 milliárd dollárt fizetett új tulajdonosa az észak-

amerikai kosárlabda-bajnokságban (NBA) címvéd  Boston Celticsért. 
A 18 NBA-bajnoki címével csúcstartó klubot a befektet  – és nagy 

Celtics-szurkoló – William Chisholm vezette konzorcium vásárolta 
meg példátlan összegért a Grousbeck családtól, az üzletet a szabályok 
szerint még jóvá kell hagynia nyáron az NBA irányító testületének. 

Ezzel a Celtics lett az összes észak-amerikai sportágat tekintve a 
legdrágább egyesület, az eddigi rekordot 2023 óta az amerikaifutball-
ligában (NFL) érdekelt Washington Commanders tartotta 6,05 milliárd 
dollárral. 

Wyc Grousbeck és befektet i csoportja, a Boston Basketball Part-
ners LLC 2002-ben 360 millió dollárért vette meg a Boston Celticset. 

Az NBA-ben az eddigi legdrágább csapat a Phoenix Suns volt, ame-
lyért négymilliárdot fizetett Mat Ishbia amerikai üzletember.

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, 

23. forduló: Nagyszebeni CSU – 
Kolozsvári U-BT 88:83, SCM U 
Craiova – Temesvári SCM 
85:78; 24. forduló: CSM Bas-
chet Petrolul Ploie ti – Konstan-
cai CSM 78:82, Bukaresti CSA 
Steaua – Marosvásárhelyi CSM 
103:80, Temesvári SCM – Ga-
laci CSM 87:86, FC Arge  
Pite ti – Bukaresti Rapid 99:83, 
Kolozsvári U-BT – Brassói Co-
rona 96:84. Elmaradt mérk zé-
seken: Kolozsvári U-BT – CSM 
Baschet Petrolul Ploie ti 100:64, 
CS Vâlcea 1924 – Nagyváradi 
CSM 79:78. 

Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 24. forduló: Bukaresti CSA Steaua – Ma-

rosvásárhelyi CSM 103:80 (32-23, 21-20, 25-18, 25-19). 
Bukarest, Mihai Viteazul csarnok, 250 néz . Vezette: Alin Faur (Te-

mesvár), Matei B nic  (Bukarest), tefan Atomulesei (Brassó). El-
len r: Traian Racu (Bukarest). 

CSA Steaua: Brown Soares 25 pont (3), Alipijev 20 (3), Godfrey 14 
(2), Stokes 12 (1), Wiley 11 (1), Tate 8 (2), Stan 8, Mandache 3 (1), 
Ionescu 2, Mandisodza, Sparlac. 

Marosvásárhely: Jeremi  19 pont (6), Martini  15, Casale 10 (1), 
Relji  9, Gajovi  9, Sánta 8, Engi-Rosenfeld 3 (1), Bodó 3 (1), 
Mure an 3, Bor a 1, B. Popa, Major. 

 Oscar Piastri, a McLaren ausztrál versenyz je a Forma–1-es autós 
gyorsasági világbajnokság Kínai Nagydíjának els  szabadedzésén a 
sanghaji versenypályán 2025. március 21-én, két nappal a futam el tt.  

Fotó: MTI/EPA/Alex Plavevski

 A rájátszásra készül dve 
Az alapszakasz utolsó el tti fordulóját 

rendezték a hét végén a labdarúgó 4. ligá-
ban, és továbbra is úgy t nik: az ASA-t 
nem lehet megakadályozni abban, hogy 
megnyerje az idényt, bár már nem célki-
t zése a feljutás: ezúttal Mez rücsr l tért 
vissza három ponttal. A 2. csoportban 
egyébként már kialakult a fels házba 
jutók mez nye (ASA, Marosszentkirály– 
Náznánfalva, Marosoroszfalu). Az 1. 
csoportban sok függ attól, mi lesz a Di-
cs szentmártoni A&A Group – Marosvá-
sárhelyi Vulturii mérk zés kapcsán a 
döntés, miután a Vulturii ismeretlen okok 
miatt nem jelent meg a találkozón, 
ugyanis a dics i gy zelem még nyitva 
hagyná, hogy ki csatlakozik Radnót 
mellé, hisz két pont hátránya maradna 
Dánossal és az Academica Transilvaniá-
val szemben. Ráadásul Dános és az Aca-
demica Transilvania egymás ellen lépnek 
az utolsó fordulóban pályára. Annál meg-
lep bb, hogy a dics i csapat a Dánoson 
elszenvedett vereség után azt írta a kö-

zösségi oldalára, hogy nem sikerült a fel-
s házba jutás, pedig elég, ha nyer az 
utolsó fordulóban Marosludason, meg-
kapja a gy zelmet a le nem játszott mecs-
csen, és ott van a csoport els  három 
együttese között. (bálint)

Eredményjelz  
* 4. liga, 1. csoport, 12. forduló: 

Marosvásárhelyi Vulturii – Maroslu-
dasi Mure ul 1-0; 13. forduló: Bú-
zásbeseny i Înfr irea – Marosludasi 
Mure ul 2-4, Dics szentmártoni 
Chimica – Dánosi Gaz Metan 0-6, 
Marosvásárhelyi Academica Transil-
vania – CS Radnót 1-1; 

* 4. liga, 2. csoport, 13. forduló: 
Magyarói Viitorul – ACS Maros-
szentkirály-Náznánfalva 0-3, Mez -
rücsi Câmpia – Marosvásárhelyi ASA 
1-2, Erd szentgyörgyi CSO – Nyá-
rádszeredai ACS 2-2, Marosoroszfa-
lui Mure ul – Szovátai ACS 3-1. 
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KÜLÖNFÉLÉK 

SZAKEMBER vállal építkezési munkálatokat, tetőfedést, -javítást, 
cserépforgatást, meszelést, vakolást, szigetelést, akár saját 
anyagból, vaskapu-hegesztést, kerítést, bármilyen bádogosmun-
kát, kerttakarítást, a hordalékot elszállítjuk. Nyugdíjasoknak 15% 
kedvezmény. László. Tel. 0730-764-518. (25336)  

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Amíg él a szeretet és az emlék, addig igazából nincs halál.  
Egy édesanyát feledni nem lehet, a síron túl is tovább él a 
szeretet. 
Felsajog a fájdalom a szívünkben, a seb soha nem gyó-
gyul, a szív összeszorul, a könny elered, a hiány pótolha-
tatlan, de az emlék örök. 
„Anya, tudod, most arra gondolok, velem vagy, és nem 
csak álmodom. Hozzád bújok, cseng a hangod, dúdolgatsz 
nekem mosolyogva, kedvesen szólsz: ne sírj, gyermekem! 
Szívem megremeg, gyönyörű az álom, Édesanyámat újra 
megtalálom. 
Fénysugárral ölel át a végtelen szeretet, mely örökre meg-
őrzi emlékedet.” 
Drága jó szívét áldd meg, Atyánk, és köszönöm, hogy ő le-
hetett az édesanyám.  
Az élet lehet bármilyen mostoha, őszülő haját, meleg te-
kintetét, szelíd mosolyát nem feledem soha.  
Egy csokor virág, egy halk ima, pislogó gyertya és főhajtás 
kíséretében, összetört szívünk mély fájdalmával emléke-
zünk 

LÁSZLÓ ROZÁLIÁRA 
március 24-én, amikor tíz éve a kegyetlen halál elragadta 
közülünk. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Emlékét őrzi bánatos lánya, Katalin, valamint szerettei. 
(25363-I) 

 
 
Itthagytál mindent, amiért küzdöttél, elváltál azoktól, akiket 
szerettél. Csendesen elmentél, mint a lenyugvó nap, de 
szívünkben élsz, és örökre ott maradsz. 
Szívünkben örökké tartó mély fájdalommal emlékezünk 
március 24-én 

FOGARASI SÁNDORRA 
halálának 19. évfordulóján. Emléke tovább él szívünkben. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Leánya, Mária Magdolna, unokája, Zsolt és családja. 
(25394-I) 

 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

 
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik  

KANYARÓ GYÖRGY  
temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, fájdal-
munkban osztoztak.  

A gyászoló csald. (25393-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

A Mureş Insolvency SPRL, a TRANSTEX Kft. cégfelszámolója eladásra 
kínálja az adós cég tulajdonában levő javakat, az alábbiak szerint: 
 1. Gépek és felszerelések, kikiáltási ár: 84.548,10 euró 
 2. Irodaszerek, kikiáltási ár: 2.387 euró 
 3. Bútorzat, kikiáltási ár: 5.459,30 euró 
 4. Ruházati cikkekből álló készlet, kiáltási ár: 35.050 euró 
Az árak nem tartalmazzák a héát. 
A javak részletes listája megtekinthető a www.licitatii-insolventa.ro és 
a www.smdamures.ro weboldalakon, valamint az adós vagy a cégfel-
számoló székhelyén.  
A javak értékesítésére április 1-jén 12 órától kerül sor Marosvásárhe-
lyen, a Ştefan cel Mare utca 9/3. szám alatt, és az árverést hetente 
keddenként megismétlik ugyanabban az időpontban, a javak értéke-
sítéséig. 
 Az árverésen részt vehetnek azok a magán- és jogi személyek, 
akik/amelyek megvásárolják a feladatfüzetet, kifizetik a kikiáltási ár 
10%-át képező garanciát és a részvételi díjat, és bejelentik részvételi 
szándékukat, valamint bemutatják a kifizetéseket igazoló iratokat a 
cégfelszámolónak 24 órával az árverés előtt.  
Bővebb felvilágosítás a 0756-086-289-es vagy a 0745-653-430-as te-
lefonszámon.

Humanitárius válságok a nagyvilágban: 
minden 11. ember éhezik 

A háborús övezetekben élő 
gyermekek aránya világszerte 
megduplázódott: az 1990-es 
évekbeli 10%-ról 19%-ra emel-
kedett: „A gyermekek szenve-
désének drámai növekedése 
nem válhat új normává” – ol-
vasható az ENSZ közleményé-
ben.  

Tasnády Ádám 

Az elmúlt két évben a világ szá-
mos régiójában súlyos humanitá-
rius válságok alakultak ki, melyek 
hátterében katonai konfliktusok, 
politikai feszültségek és pénzügyi 
megszorítások állnak. A legfris-
sebb adatok szerint 2023-ban vi-
lágszerte átlagosan 733 millió 
ember éhezett – tehát minden 11. 
ember közül egy –, ez az adat nap-
jainkban sem változott jó irányba. 
Afrikában egyre több az éhező, a 
lakosság 20,4%-a érintett.   Az 
UNICEF (az ENSZ gyermekeket 
segítő humanitárius szervezete) 
2025-re vonatkozó huma- 
nitárius akciótervében célul tűzte 
ki, hogy 34 millió 6 hónapos és 5 
éves kor közötti, súlyosan alultáp-
lált gyermeket kezeljen, és terápi-
ásan élelmezze őket.  A világon 
jelenleg több mint 450 millió gyer-
mek él konfliktusövezetben, vagy 
otthonát elhagyni kényszerült a 
fegyveres konfliktusok miatt.    

Szíria és Oroszország  

Bassár al-Aszad bukása után 
Oroszország szíriai katonai bázisa-
inak jövője bizonytalanná vált. A 
korábbi lázadók, akik most a bázi-
sokat őrzik, új feltételeket követel-
nek Moszkvától, beleértve a 
háborús pusztításokért járó kom-
penzációt és a befagyasztott szíriai 
alapok visszaszolgáltatását. Orosz-
ország azonban vonakodik kiadni 
Asszadot, aki jelenleg Moszkvában 
tartózkodik, miközben Szíria ideig-
lenes elnöke, Ahmed Sharaa, a bá-
zisok bérleti feltételeinek 
újratárgyalását szorgalmazza. 

Ukrajna 

A londoni ukrajnai csúcstalál-
kozó eredményeit a Kreml bírálta, 
mondván, hogy az európai vezetők 
által tett pénzügyi ígéretek csak 
meghosszabbítják a konfliktust, 
ahelyett, hogy a békét szolgálnák. 
Volodimir Zelenszkij ukrán elnök 
ugyanakkor optimizmusát fejezte ki 
az Egyesült Államokkal való kap-
csolatok javítását illetően, annak el-
lenére, hogy Donald Trump 
elnökkel nemrég rendkívül feszült 
találkozón vett részt. Zelenszkij 

hangsúlyozta, hogy Ukrajna nem 
hajlandó területeket átengedni 
Oroszországnak a béke érdekében, 
és folytatja a NATO-tagságra irá-
nyuló törekvéseit. 

2025 februárjában Oroszország 
és Ukrajna újabb gyermekcsere-
programot hajtott végre, melynek 
célja 16 gyermek Oroszországba vi-
tele és 10 gyermek ukrajnai család-
jával való újraegyesítése volt. Az 
orosz gyermekjogi biztos, Maria 
Lvova-Belova hangsúlyozta, hogy 
csak ellenőrzött rokonok és jogilag 
elismert gyámok vesznek részt a fo-
lyamatban.   

Ukrajna állítása szerint legkeve-
sebb 19.500 gyermeket vittek 
Oroszországba vagy orosz ellenőr-
zés alatt álló területekre a beleegye-
zésük nélkül, amit háborús 
bűncselekménynek és népirtásnak 
minősítenek. Az ENSZ Menekült-
ügyi Főbiztossága (UNHCR) sze-
rint a konfliktus kezdete óta több 
mint 10,6 millió ember kényszerült 
elhagyni otthonát.   

A folyamatos harcok és az inf-
rastruktúra pusztulása miatt az 
ukrán lakosság jelentős része huma-
nitárius segélyre szorul, beleértve 
az élelmiszer-, víz- és orvosi ellá-
tást. A nemzetközi közösség erőfe-
szítései ellenére a helyzet továbbra 
is súlyos, és azonnali beavatkozást 
igényel. 

Ljubomir Misziv, a Rating Szo-
ciológiai Csoport igazgatóhelyet-
tese rámutatott: a háború 
következtében Ukrajnában már 
több mint 1,3 millió veterán él, és a 
lakosság 71%-ának van olyan hoz-
zátartozója, aki szolgált vagy jelen-
leg is szolgál a hadseregben. Ez 
jelentős társadalmi hatásokkal jár, 
mivel a veteránok és családjuk spe-
ciális támogatást igényelnek a há-
ború utáni időszakban.   

Gázai övezet 

2025 márciusában Izrael időn-
ként még mindig akadályozza a 
humanitárius segélyek bejutását 
Gázába. Mint ismert, március 2-án 
zárták le a túszmegállapodás első 
szakaszát – írja a Reuters. A konf-
liktus 15 hónapja alatt az izraeli 
bombázások 46 ezer palesztin 
életét követelték, ennek több mint 
fele nő és gyermek. Az ENSZ sze-
rint az övezet infrastruktúrájának 
88 százaléka teljesen megsemmi-
sült. A ledobott robbanószerek 
több mint 50 millió tonnányi tör-
meléket hagytak maguk után, 
amelynek eltakarítása akár 21 évig 
is eltarthat, és 1,2 milliárd dollárt 
emészthet fel.  Ezek mellett az 
egészségügyi helyzet különösen 
aggasztó: az Egészségügyi Világ-

szervezet (WHO) szerint a helyre-
állításhoz legalább 10 milliárd 
dollár szükséges, mivel az övezet 
36 kórházának fele részlegesen 
működőképes, míg másik fele tel-
jesen megsemmisült. Több mint 
12.000 súlyosan sebesült ember 
azonnali evakuációra és kezelésre 
szorul.   

Az ENSZ humanitárius 
segélyfelhívása és  

a finanszírozás kihívásai 

2024 decemberében az ENSZ 
47,4 milliárd dolláros segélyfelhí-
vást tett közzé, hogy 2025-ben 190 
millió embernek nyújtson segítséget 
a konfliktusok és éghajlatváltozás 
sújtotta világban. Az ENSZ huma-
nitárius ügyek koordináló hivatalá-
nak vezetője, Tom Fletcher hang- 
súlyozta, hogy a világot „tűz és 
kard” sújtja, és a legsebezhetőbbek 
fizetik meg az árát. A finanszírozás 
hiánya miatt azonban az ENSZ 
kénytelen volt prioritásokat felállí-
tani, ami azt jelenti, hogy nem min-
den rászorulóhoz jut el a szükséges 
segítség. 

Az USAID átalakítása  
és annak globális hatásai 

Az Egyesült Államok Nemzet-
közi Fejlesztési Ügynökségének 
(USAID) egyik magas rangú tiszt-
viselője, Nicholas Enrich figyel-
meztetett, hogy a Trump- 
adminisztráció által végrehajtott át-
alakítások és a külföldi segélyprog-
ramok leállítása szükségtelen 
halálesetekhez vezethet világszerte. 
A közel 60 milliárd dollár értékű se-
gélyprogramok megszüntetése sú-
lyosan érinti a globális 
humanitárius erőfeszítéseket, külö-
nösen a malária, tuberkulózis és 
más fertőző betegségek elleni küz-
delmet. Enrichet figyelmeztetése 
után adminisztratív szabadságra 
küldték. 

A 2025-ös évben tehát két kie-
melkedő konfliktuszóna,  a Gázai 
övezet és Ukrajna továbbra is sú-
lyos humanitárius válsággal küzd. 
Általánosságban a szociológusok 
és társadalomtudósok hangsúlyoz-
zák, hogy az ilyen konfliktusok 
mélyreható társadalmi hatásokkal 
járnak, mint például a közösségek 
szétszakadása, a traumák generáci-
ókon átívelő hatása, valamint a tár-
sadalmi struktúrák és normák 
meggyengülése. Ezen szakértők 
szerint a tartós béke és stabilitás el-
érése érdekében elengedhetetlen a 
konfliktusok alapvető okainak ke-
zelése, a társadalmi igazságosság 
előmozdítása és a közösségek újjá-
építése. 

A fotó forrása: AFP
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics - 0733-553-976 

• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Radiológia, echográfia 

  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Prefektúra - 0265/266-801 

• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 

  - vidék - 0265/929 

• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  

- közönségszolgálat - 0265/208-888 

- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 

 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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